### ¶ Instrumentum societatis.

¶ Euerardus de saluiatis de florentia p se ⁊ suos heredes ⁊ successores ex pte vna: ⁊ paulus iohis de colle ciuis ⁊ mercator florentinus per se ⁊ suos heredes ⁊ successores ex parte alia: ⁊ quilibet eoz: et ce. ta scientia ⁊ non per errorem aliquem iuris vel facti: ⁊ oī meliori mō via iure cā ⁊ forma quibus magis ⁊ melius potuerūt ⁊ eis licuit ⁊ licet cōi concordia ad inuicem ⁊ vicissim solēnibus stipulationibus bincinde interueniētibus fecerunt insimpl.

et contraxerunt societatem in arte et exercitio artis lane duratam  
tam quinq; annis prime futuris. In qua quidem societate p sua sorte  
et capitali dictus Euerardus posuit atq; tulit duo milia florenoz  
auri largoz: put ipse Paulus publice confessus et tentus fuit ta  
tam esse quantitatem. Renuntians dictus Paulus exceptioni non  
sic posite et non sic collate nec assignate pecunie et quantitatis ab  
ipso Euerardo. Et ex altera parte dictus Paulus in dicta socie  
tate posuit atq; tulit p sua sorte et capitali florenos mille auri lar  
gos: put dictus Euerardus publice confessus et tentus fuit tanta  
esse quantitatem: exceptioni non collate et non posite et non assignate  
dicte pecunie et quantitatis ab ipso Paulo omnino renuntians. Quapro  
pter dicti Euerardus et Paulus et quilibet eorum promiserunt et solennibus  
stipulationibus bincinde interuenientibus puenerunt sibi inuicem et  
vicissim vnus alteri et e conuerso dictam societatem et eorum personas et in  
dustria fideliter diligenter et studiose exercere et pmouere: et p di  
cta societate sollicite negociari et mercari et procurare: et res et bona  
dicte societatis diligenter et bona fide et sine fraude custodire ma  
nutenere et saluare: et vtilia p dicta societate facere et inutilia pre  
mittere. Et quicquid ex dicta societate vel eius occasione ad ma  
nus eorum vel alicuius eorum puenierit: dicte societati ad integrum dare  
et consignare: debita vel credentias aliquas non facere vel contra  
here sine ipsorum vnanimi concordia consensu et voluntate. Nec non omnia  
commoda et lucra et expensas et damna: quod de avertat: communicare  
et participare ad inuicem et vicissim ad libram et soldum: scilicet quod p libra capitalis  
et sortis vnicuique contigerit et accesserit. Et in fine dictorum  
quinque annorum vel antea: si de communi processerit concordia et voluntate  
Deducto et detracto primo et ante omnia ab vnoquoque dictorum so  
ciorum sorte et capitali suo: lucrum et damnum quod in dicta socie  
tate artis lane supererit ad inuicem et vicissim fideliter diuidere  
et partiri: eo modo et forma vt supra dictum est. Ita quod ad quolibet di  
ctorum sociorum pueniat et puenire debeat id totum et quantum pro rata  
et capitali suo contingit et pertinere videbitur. Que omnia et cetera. Subdas alia  
as clausulas generales vt supra in alijs.